



2021年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年5月13日

上場会社名 伊勢湾海運株式会社 上場取引所 名
 コード番号 9359 URL <https://www.isewan.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高見 昌伸
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 高橋 昭彦 TEL 052-661-5181
 定時株主総会開催予定日 2021年6月29日 配当支払開始予定日 2021年6月30日
 有価証券報告書提出予定日 2021年6月29日
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期の連結業績（2020年4月1日～2021年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	41,759	△12.1	954	△57.7	1,301	△53.6	826	△48.8
2020年3月期	47,502	△7.1	2,257	△34.2	2,803	△25.1	1,613	△25.6

(注) 包括利益 2021年3月期 1,372百万円 (△5.9%) 2020年3月期 1,457百万円 (△13.4%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	33.34	—	2.5	2.9	2.3
2020年3月期	65.05	—	4.9	6.2	4.8

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 31百万円 2020年3月期 29百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	44,859	34,984	75.5	1,366.22
2020年3月期	44,778	34,213	73.9	1,333.58

(参考) 自己資本 2021年3月期 33,889百万円 2020年3月期 33,080百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	1,703	△94	△1,392	9,709
2020年3月期	3,053	△719	△1,483	9,569

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期	—	11.00	—	11.00	22.00	570	33.8	1.7
2021年3月期	—	11.00	—	12.00	23.00	596	69.0	1.7
2022年3月期(予想)	—	11.00	—	11.00	22.00		35.7	

(注) 2021年3月期期末配当金の内訳 普通配当 11円00銭 記念配当 1円00銭

3. 2022年3月期の連結業績予想（2021年4月1日～2022年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	21,400	4.9	870	428.0	1,120	236.5	730	253.6	29.43
通期	43,500	4.2	1,870	96.0	2,350	80.5	1,530	85.0	61.68

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

新規 ー社（社名）ー
除外 ー社（社名）ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2021年3月期	27,487,054株	2020年3月期	27,487,054株
2021年3月期	2,681,341株	2020年3月期	2,681,291株
2021年3月期	24,805,728株	2020年3月期	24,805,817株

(参考) 個別業績の概要

1. 2021年3月期の個別業績（2020年4月1日～2021年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	36,456	△10.8	724	△55.9	897	△56.7	465	△64.3
2020年3月期	40,872	△8.5	1,642	△36.6	2,071	△26.0	1,304	1.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期	17.97	—
2020年3月期	50.32	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	40,445	31,717	78.4	1,223.49
2020年3月期	40,133	31,126	77.6	1,200.68

(参考) 自己資本 2021年3月期 31,717百万円 2020年3月期 31,126百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の資料に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報)	12
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国の経済は、新型コロナウイルス感染症の影響により、企業の生産及び設備投資の減少やインバウンド需要の激減を受け、経済活動の大幅な停滞や個人消費の低迷が続くなど、景気は厳しい状況で推移しました。

感染拡大防止策を講じつつ、各種政策による段階的な経済活動の再開により一部に持ち直しの動きが見られたものの、2021年1月には2度目の緊急事態宣言が発令されるなど、同感染症再拡大の兆候により経済活動の回復に向けた動きは鈍く、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

名古屋港における物流業界の輸出入貨物につきましても、内外需減退により落ち込んだ荷動きの回復に向けた動きは鈍く、入港船舶隻数及び総取扱貨物量はそれぞれ前年同期比を下回るなど、低調に推移しました。

このような状況のもと、当社グループにおきましてはコスト管理の徹底と業務の効率化を一層推し進め、企業体質の強化を図ってまいりました。また、企業として持続的な成長を成し遂げるべく、常にアンテナを高く掲げ情報収集や物流の効率化を行い、時代の変化とともに多様化する顧客ニーズに応えた物流サービスを提供できるよう営業活動を推進してまいりました。

こうした取り組みを進めてまいりましたが、当社グループにおきましては、鉄鋼、金属加工機並びに海外子会社をはじめとした取扱貨物量全般が伸び悩んだことにより、当連結会計年度の売上高は417億59百万円となり、前連結会計年度に比して12.1%減となりました。

作業種別の内訳は次のとおりであります。

船内荷役料76億75百万円（前連結会計年度比5.0%増）、はしけ運送料1億25百万円（同9.0%増）、沿岸荷役料64億44百万円（同9.8%減）、倉庫料26億13百万円（同5.6%減）、海上運送料69億93百万円（同17.9%減）、陸上運送料56億2百万円（同10.5%減）、附帯作業料122億14百万円（同20.2%減）、手数料90百万円（同0.5%増）であります。

利益面におきましては、減収による影響により、営業利益は9億54百万円（前連結会計年度比57.7%減）、経常利益は13億1百万円（同53.6%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は8億26百万円（同48.8%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当社グループは、適切な流動性の維持、事業活動のための資金確保及び健全なバランスシートの維持を財務方針としております。

（総資産）

当連結会計年度における総資産は、前連結会計年度末に比べ81百万円増加して448億59百万円となりました。このうち、流動資産は1億45百万円増加して178億34百万円、固定資産は64百万円減少して270億25百万円となりました。流動資産の増加の主な要因は、受取手形及び売掛金の増加によるものであり、固定資産の減少の主な要因は、有形固定資産の減少によるものであります。

（負債）

当連結会計年度における負債は、前連結会計年度末に比べ6億89百万円減少して98億75百万円となりました。このうち、流動負債は5億79百万円減少して56億82百万円、固定負債は1億9百万円減少して41億93百万円となりました。流動負債の減少の主な要因は、1年内返済予定の長期借入金の減少によるものであり、固定負債の減少の主な要因は、リース債務の減少によるものであります。

（純資産）

当連結会計年度における純資産は、前連結会計年度末に比べ7億71百万円増加して349億84百万円となりました。このうち、株主資本は2億56百万円増加して330億34百万円、その他の包括利益累計額は5億52百万円増加して8億55百万円、非支配株主持分は38百万円減少して10億94百万円となりました。株主資本の増加の主な要因は、利益剰余金の増加によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度に比べ1億39百万円増加し、当連結会計年度末には97億9百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、17億3百万円（前連結会計年度比44.2%減）となりました。

主な内訳は、税金等調整前当期純利益13億円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用された資金は、94百万円（同86.9%減）となりました。

主な内訳は、貸付金の回収による収入2億92百万円である一方、有形固定資産の取得による支出3億15百万円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用された資金は、13億92百万円（同6.1%減）となりました。

主な内訳は、長期借入金の返済による支出5億81百万円及び配当金の支払額5億71百万円であります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
自己資本比率（%）	69.4	69.7	71.4	73.9	75.5
時価ベースの自己資本比率（%）	38.3	39.6	43.5	41.0	39.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率（年）	1.34	0.85	0.40	0.27	0.14
インタレスト・カバレッジ・レシオ（倍）	133.2	218.2	344.0	332.7	132.4

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

（注1）いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

（注2）株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

（注3）キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

（注4）有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っているすべての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、長期化する新型コロナウイルス感染症の影響により落ち込んだ経済活動を段階的に引き上げていくなかで、同感染症の終息時期が未だ不透明であることから、感染拡大の防止と経済活動の再開という両輪のバランスを取りながら「ウィズコロナ」を前提とした活動様式が継続することが予想されます。

このような状況のなかで、売上高は435億円（前連結会計年度比4.2%増）、営業利益18億70百万円（同96.0%増）、経常利益は23億50百万円（同80.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては15億30百万円（同85.0%増）を見込んでおります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社の株主の皆様に対する配当は、長期にわたり安定的な経営基盤の確保に努めるとともに、安定的な配当を継続していくことを基本方針としております。また、当社は2011年以来10年ぶりの社長交代を本年4月に行い、新体制のもと更なる社業発展に向け邁進していく所存でございます。

この様な方針のもと、2021年3月期の配当につきましては、1株当たり11円の間配当に加え、1株当たり12円（普通配当11円、新社長就任記念配当1円）の期末配当を予定しております。

2022年3月期の配当につきましては、1株当たり11円の間配当及び1株当たり11円の期末配当を予定しております。これにより年間22円となります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,694,168	9,794,605
受取手形及び売掛金	6,780,427	6,955,176
その他	1,223,984	1,096,508
貸倒引当金	△9,575	△11,522
流動資産合計	17,689,004	17,834,768
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	20,434,260	20,292,289
減価償却累計額	△13,533,493	△13,909,666
建物及び構築物 (純額)	6,900,766	6,382,623
機械装置及び運搬具	7,614,158	7,644,462
減価償却累計額	△6,616,889	△6,783,483
機械装置及び運搬具 (純額)	997,268	860,978
土地	13,042,065	12,901,649
リース資産	243,511	229,413
減価償却累計額	△141,959	△103,265
リース資産 (純額)	101,552	126,147
建設仮勘定	6,109	2,732
その他	1,684,605	1,666,126
減価償却累計額	△1,122,314	△1,222,591
その他 (純額)	562,290	443,535
有形固定資産合計	21,610,054	20,717,666
無形固定資産		
その他	52,815	112,965
無形固定資産合計	52,815	112,965
投資その他の資産		
投資有価証券	2,913,741	4,031,260
出資金	1,660	1,760
長期貸付金	778,550	723,549
繰延税金資産	1,256,609	1,039,047
その他	521,003	468,783
貸倒引当金	△45,332	△69,997
投資その他の資産合計	5,426,231	6,194,403
固定資産合計	27,089,100	27,025,036
資産合計	44,778,105	44,859,805

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,102,242	3,170,704
短期借入金	63,060	66,396
1年内返済予定の長期借入金	581,741	16,245
リース債務	141,527	161,252
未払法人税等	265,518	221,467
賞与引当金	871,117	854,417
その他	1,236,488	1,191,581
流動負債合計	6,261,695	5,682,064
固定負債		
長期借入金	181,199	158,036
リース債務	351,413	256,633
退職給付に係る負債	3,307,180	3,458,994
資産除去債務	223,670	216,063
その他	239,454	103,281
固定負債合計	4,302,917	4,193,009
負債合計	10,564,613	9,875,074
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,046,941	2,046,941
資本剰余金	1,464,060	1,464,060
利益剰余金	30,485,049	30,741,657
自己株式	△1,218,278	△1,218,319
株主資本合計	32,777,771	33,034,340
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	499,697	1,208,431
為替換算調整勘定	△195,645	△426,782
退職給付に係る調整累計額	△1,264	73,967
その他の包括利益累計額合計	302,787	855,615
非支配株主持分	1,132,932	1,094,775
純資産合計	34,213,491	34,984,731
負債純資産合計	44,778,105	44,859,805

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	47,502,640	41,759,850
売上原価	37,225,574	33,169,170
売上総利益	10,277,065	8,590,679
販売費及び一般管理費		
役員報酬	692,100	850,310
給料及び賞与	3,832,397	3,690,245
退職給付費用	215,687	212,438
賞与引当金繰入額	457,400	444,500
減価償却費	268,239	258,758
その他	2,554,008	2,180,301
販売費及び一般管理費合計	8,019,832	7,636,555
営業利益	2,257,233	954,124
営業外収益		
受取利息	58,692	52,534
受取配当金	92,116	61,875
為替差益	106,683	—
持分法による投資利益	29,316	31,367
受取賃貸料	107,233	105,733
雇用調整助成金	—	127,850
その他	172,760	132,416
営業外収益合計	566,803	511,777
営業外費用		
支払利息	11,834	12,299
為替差損	—	146,419
減価償却費	4,633	4,086
その他	4,401	1,320
営業外費用合計	20,869	164,126
経常利益	2,803,167	1,301,775
特別利益		
固定資産売却益	8,340	5,105
投資有価証券売却益	5,243	5,500
特別利益合計	13,584	10,605
特別損失		
固定資産売却損	476	—
固定資産除却損	31,792	9,006
投資有価証券評価損	92,243	3,145
関係会社株式評価損	64,932	—
特別損失合計	189,444	12,152
税金等調整前当期純利益	2,627,307	1,300,229
法人税、住民税及び事業税	897,270	548,579
法人税等調整額	△12,288	△70,737
法人税等合計	884,981	477,841
当期純利益	1,742,325	822,387
非支配株主に帰属する当期純利益 又は非支配株主に帰属する当期純損失 (△)	128,757	△4,555
親会社株主に帰属する当期純利益	1,613,567	826,943

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	1,742,325	822,387
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△337,349	697,859
為替換算調整勘定	△16,249	△234,901
退職給付に係る調整額	76,490	75,231
持分法適用会社に対する持分相当額	△7,358	12,036
その他の包括利益合計	△284,467	550,226
包括利益	1,457,857	1,372,613
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,329,461	1,379,771
非支配株主に係る包括利益	128,396	△7,157

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,046,941	1,464,060	29,441,818	△1,218,184	31,734,635
当期変動額					
剰余金の配当			△570,337		△570,337
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,613,567		1,613,567
自己株式の取得				△94	△94
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,043,230	△94	1,043,136
当期末残高	2,046,941	1,464,060	30,485,049	△1,218,278	32,777,771

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	841,607	△176,957	△77,755	586,893	1,041,736	33,363,265
当期変動額						
剰余金の配当						△570,337
親会社株主に帰属する 当期純利益						1,613,567
自己株式の取得						△94
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△341,910	△18,687	76,490	△284,106	91,196	△192,910
当期変動額合計	△341,910	△18,687	76,490	△284,106	91,196	850,226
当期末残高	499,697	△195,645	△1,264	302,787	1,132,932	34,213,491

当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,046,941	1,464,060	30,485,049	△1,218,278	32,777,771
当期変動額					
剰余金の配当			△570,334		△570,334
親会社株主に帰属する 当期純利益			826,943		826,943
自己株式の取得				△40	△40
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	256,608	△40	256,568
当期末残高	2,046,941	1,464,060	30,741,657	△1,218,319	33,034,340

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	499,697	△195,645	△1,264	302,787	1,132,932	34,213,491
当期変動額						
剰余金の配当						△570,334
親会社株主に帰属する 当期純利益						826,943
自己株式の取得						△40
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	708,734	△231,137	75,231	552,828	△38,157	514,670
当期変動額合計	708,734	△231,137	75,231	552,828	△38,157	771,239
当期末残高	1,208,431	△426,782	73,967	855,615	1,094,775	34,984,731

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,627,307	1,300,229
減価償却費	1,055,785	1,025,745
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△10,623	△16,816
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△26,921	26,362
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	169,487	269,306
受取利息及び受取配当金	△150,809	△114,409
支払利息	11,834	12,299
為替差損益 (△は益)	△181,258	150,473
持分法による投資損益 (△は益)	△29,316	△31,367
有形固定資産売却損益 (△は益)	△7,864	△5,105
有形固定資産除却損	31,792	9,006
売上債権の増減額 (△は増加)	1,111,137	△192,318
仕入債務の増減額 (△は減少)	△470,520	86,788
その他	181,932	△311,770
小計	4,311,964	2,208,422
利息及び配当金の受取額	161,034	122,751
利息の支払額	△9,176	△12,860
法人税等の支払額	△1,410,515	△615,274
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,053,307	1,703,038
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△220,632	△153,403
定期預金の払戻による収入	223,300	190,976
有形固定資産の取得による支出	△790,072	△315,243
有形固定資産の売却による収入	10,701	6,314
投資有価証券の取得による支出	△54,989	△63,469
子会社株式の取得による支出	—	△21,024
関係会社出資金の売却による収入	32,580	—
貸付金の回収による収入	20,400	292,794
差入保証金の回収による収入	56,899	30,344
その他	1,846	△61,626
投資活動によるキャッシュ・フロー	△719,966	△94,336
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	—	3,336
長期借入れによる収入	—	2,420
長期借入金の返済による支出	△671,818	△581,016
自己株式の取得による支出	△94	△40
配当金の支払額	△569,734	△571,383
非支配株主への配当金の支払額	△37,200	△31,000
リース債務の返済による支出	△204,581	△214,751
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,483,429	△1,392,433
現金及び現金同等物に係る換算差額	△16,233	△76,294
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	833,677	139,973
現金及び現金同等物の期首残高	8,735,527	9,569,205
現金及び現金同等物の期末残高	9,569,205	9,709,179

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

セグメント情報

前連結会計年度（自 2019年4月1日 至 2020年3月31日）及び当連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

当社グループは、物流事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1 株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	1,333.58円	1,366.22円
1株当たり当期純利益	65.05円	33.34円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	34,213,491	34,984,731
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	1,132,932	1,094,775
(うち非支配株主持分)	(1,132,932)	(1,094,775)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	33,080,559	33,889,955
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	24,805	24,805

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,613,567	826,943
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,613,567	826,943
普通株式の期中平均株式数(千株)	24,805	24,805

(重要な後発事象)

該当事項はありません。